РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕРНООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

«16» февраля 2021 г.                            с. Черное Озеро                                                       № 4/3
О назначении публичных слушаний по

вопросу преобразования муниципальных

образований, входящих в состав Ширинского

района Республики Хакасия, в одно муниципальное

образование со статусом муниципальный округ
Рассмотрев решение Совета депутатов муниципального образования Ширинский район от 20.11.2020 года № 170 «О выдвижении инициативы о преобразовании муниципальных образований Ширинского района»,  руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 - Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Черноозерный сельсовет Ширинского района Республики Хакасия, Совет депутатов Черноозерного сельсовета
РЕШИЛ:

          1. Принять к рассмотрению проект решения Совета депутатов Черноозерного сельсовета «О выражении согласия населения Черноозерного сельсовета по вопросу о преобразовании муниципальных образований Ширинского района путем объединения всех сельских поселений Ширинского района в одно муниципальное образование со статусом муниципальный округ» согласно приложения 1 к настоящему решению.

          2. Для обсуждения проекта решения Совета депутатов Черноозерного сельсовета «О выражении согласия населения Черноозерного сельсовета по вопросу о преобразовании муниципальных образований Ширинского района путем объединения всех сельских поселений Ширинского района в одно муниципальное образование со статусом муниципальный округ», с участием населения, назначить проведение публичных слушаний на 01 марта 2021 года, начало в 10:00 часов в здании МКУ «Черноозерный СДК», расположенном по адресу: РХ, Ширинский район, с. Черное Озеро, ул. Центральная, 2.
3. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Утвердить порядок учета предложений населения Черноозерного сельсовета по проекту решения «О выражении согласия населения Черноозерного сельсовета по вопросу о преобразовании муниципальных образований Ширинского района путем объединения всех сельских поселений Ширинского района в одно муниципальное образование со статусом муниципальный округ» согласно приложению 3 к настоящему решению.
5. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проекта решения «О выражении согласия населения Черноозерного сельсовета по вопросу о преобразовании муниципальных образований Ширинского района путем объединения всех сельских поселений Ширинского района в одно муниципальное образование со статусом муниципальный округ» согласно приложению 4 к настоящему решению.
         6.Опубликовать настоящее решение в газете «Ширинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Черноозерного сельсовета в сети интернет.
         7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Черноозерного
сельсовета                                                                                     _____________ Л. С. Мухменова
Приложение 1
к решению Совета депутатов

Черноозерного сельсовета
                                                                                                                        от 16.02.2021 г. № 4/3

проект решения
                                                     РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕРНООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

«    »                    2021г                                с. Черное Озеро                                                       №

О выражении согласия населения Черноозерного
сельсовета по вопросу о преобразовании

муниципальных образований Ширинского района

путем объединения всех сельских поселений

Ширинского района в одно муниципальное

образование со статусом муниципальный округ
Рассмотрев инициативу Совета депутатов муниципального образования Ширинский район о преобразовании муниципальных образований Ширинского района, принимая во внимание результаты публичных слушаний по данному вопросу, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 - Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Черноозерный сельсовет Ширинского района Республики Хакасия, Совет депутатов Черноозерного сельсовета
РЕШИЛ:

1. Выразить согласие населения  Черноозерного сельсовета по вопросу о преобразовании муниципальных образований Ширинского района путем объединения всех сельских поселений Ширинского района в одно муниципальное образование со статусом муниципальный округ.

2.Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального образования Ширинский район.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ширинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Черноозерного сельсовета в сети интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Черноозерного

сельсовета                                                                                     _____________ Л. С. Мухменова

Приложение 2
к решению Совета депутатов

Черноозерного сельсовета
                                                                                                                           от 16.02.2021 г. № 4/3

СОСТАВ

комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний
1. Председатель комиссии – Мухменова Лариса Святославовна – глава администрации Черноозерного сельсовета;
2. Секретарь комиссии – Колмагорова Наталья Сергеевна – депутат Совета депутатов Черноозерного сельсовета.
3. Члены комиссии:

- Янгулов Анатолий Митрофанович – депутат Совета депутатов Черноозерного сельсовета;
- Фейлер Елена Владимировна – депутат Совета депутатов Черноозерного сельсовета;
- Габдрахманова Татьяна Анатольевна – специалист администрации Черноозерного сельсовета.
Приложение 3
к решению Совета депутатов

Черноозерного сельсовета
                                                                                                                           от 16.02.2021 г. № 4/3

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения «О выражении согласия населения Черноозерного сельсовета по вопросу о преобразовании муниципальных образований Ширинского района путем объединения всех сельских поселений Ширинского района в одно муниципальное образование со статусом муниципальный округ».

1. Граждане, индивидуальные предприниматели, орган местного самоуправления, должностные лица органа местного самоуправления, предприятия и организации Черноозерного сельсовета, имеют право вносить свои предложения по проекту решения «О выражении согласия населения Черноозерного сельсовета по вопросу о преобразовании муниципальных образований Ширинского района путем объединения всех сельских поселений Ширинского района в одно муниципальное образование со статусом муниципальный округ» и участвовать в процессе обсуждения указанного проекта решения.

2. Предложения принимаются со дня опубликования проекта решения «О выражении согласия населения Черноозерного сельсовета по вопросу о преобразовании муниципальных образований Ширинского района путем объединения всех сельских поселений Ширинского района в одно муниципальное образование со статусом муниципальный округ» до 16:00 часов 26.02.2021 года включительно. Предложения, направленные по истечении указанного срока, не рассматриваются.

3. Предложения направляются в письменном виде.

4. Предложения по проекту решения «О выражении согласия населения Черноозерного сельсовета по вопросу о преобразовании муниципальных образований Ширинского района путем объединения всех сельских поселений Ширинского района в одно муниципальное образование со статусом муниципальный округ» принимаются Комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний в рабочие дни с 09-00 час. до 16-00 час. по адресу: РХ, Ширинский район, с. Черное Озеро, ул. Центральная, 3, тел. (8-(39035)-9-63-85), либо направляются по почте по указанному адресу с пометкой на конверте «В Комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения «О выражении согласия населения Черноозерного сельсовета по вопросу о преобразовании муниципальных образований Ширинского района путем объединения всех сельских поселений Ширинского района в одно муниципальное образование со статусом муниципальный округ».

5. Предложения должны содержать конкретные предложения по вопросу о преобразовании муниципальных образований Ширинского района путем объединения всех сельских поселений Ширинского района в одно муниципальное образование со статусом муниципальный округ, с обоснованием их внесения. Данные обращения с предложениями должны быть подписаны гражданами с указанием фамилии, имени, отчества, сведений о месте жительства. Обращения органов местного самоуправления и организаций должны содержать их полное наименование и местонахождение.

6. Предложения по вопросу о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Ширинского района Республики Хакасия, путем объединения всех поселений, входящих в состав Ширинского района, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа должны соответствовать следующим требованиям:

1) не противоречить действующему законодательству;

2) обеспечивать однозначное толкование положений по проекту решения;

3) не допускать противоречия, либо несогласованности с иными положениями проекта решения.

7. Предложения об изменениях проекта решения: «О выражении согласия населения Черноозерного сельсовета по вопросу о преобразовании муниципальных образований Ширинского района путем объединения всех сельских поселений Ширинского района в одно муниципальное образование со статусом муниципальный округ», внесенные с нарушением выше указанных требований по решению Комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.

В случае отклонения предложений обратившимся гражданам, органам местного самоуправления, предприятиям и организациям, Комиссией в письменной форме направляется мотивированный ответ.

8. Предложения об изменениях в проект решения, признанные соответствующими требованиям, предъявляемым настоящим Порядком, подлежат изучению, анализу, обобщению Комиссией.

9. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений в проект решения: «О выражении согласия населения Черноозерного сельсовета по вопросу о преобразовании муниципальных образований Ширинского района путем объединения всех сельских поселений Ширинского района в одно муниципальное образование со статусом муниципальный округ», Комиссия составляет заключение.

10. Заключение Комиссии должно содержать следующие положения:

1) количество поступивших предложений об изменениях в проект решения;

2) количество поступивших предложений об изменениях в проект решения, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

3) отклоненные предложения об изменениях в проект решения, ввиду несоответствия требованиям действующего законодательства, настоящего Порядка;

4) предложения об изменениях в проект решения, рекомендуемые комиссией к отклонению;

5) предложения об изменениях в проект, рекомендуемые комиссией для внесения в проект решения.

11. Заключение комиссии направляется в Совет депутатов Черноозерного сельсовета с приложением всех поступивших предложений об изменениях в проект решения: «О выражении согласия населения Черноозерного сельсовета по вопросу о преобразовании муниципальных образований Ширинского района путем объединения всех сельских поселений Ширинского района в одно муниципальное образование со статусом муниципальный округ».
Приложение 4
к решению Совета депутатов

Черноозерного  сельсовета
                                                                                                                           от 16.02.2021 г. № 4/3

ПОРЯДОК

участия граждан в обсуждении проекта решения «О выражении согласия населения Черноозерного сельсовета по вопросу о преобразовании муниципальных образований Ширинского района путем объединения всех сельских поселений Ширинского района в одно муниципальное образование со статусом муниципальный округ»

1. Участие граждан в обсуждении проекта решения «О выражении согласия населения Черноозерного сельсовета по вопросу о преобразовании муниципальных образований Ширинского района путем объединения всех сельских поселений Ширинского района в одно муниципальное образование со статусом муниципальный округ» (далее - проект решения), может осуществляться на собраниях граждан по месту жительства, месту работы во вне рабочее время, на заседаниях проводимых органами местного самоуправления, на публичных слушаниях.
Принятые в результате обсуждения на указанных собраниях, заседаниях предложения направляются в Совет депутатов Черноозерного сельсовета и подлежат рассмотрению Комиссией в соответствии с Порядком учета предложений по проекту решения.

2. Граждане, а также индивидуальные предприниматели, органы местного самоуправления, предприятия и организации Черноозерного сельсовета вправе участвовать в обсуждении проекта решения на публичных слушаниях и вносить свои предложения (далее - поправки) по проекту решения.

3. Инициаторам поправок по проекту решения, предоставляется право изложения своей позиции на публичных слушаниях.

4. Продолжительность публичных слушаний определяется председательствующим.

5. Публичные слушания открываются кратким вступительным словом председательствующего, который информирует присутствующих по существу обсуждаемого вопроса, его значимости, порядке проведения заседания, составе приглашенных лиц. Затем предоставляется слово докладчику продолжительностью до 20 минут по обсуждаемому вопросу, после чего выступают приглашенные лица и участвующие в публичных слушаниях граждане, с позицией по докладу до 5 минут, в прениях до 3 минут. Все приглашенные лица и присутствующие граждане выступают на публичных слушаниях с разрешения председательствующего. После выступлений на публичных слушаниях докладчика, приглашенных лиц и граждан, следуют вопросы присутствующих. Вопросы подаются как в устной, так и в письменной форме.

6. В ходе проведения публичных слушаний ведется протокол. В протоколе указывается общее количество присутствующих депутатов Совета депутатов Черноозерного сельсовета, должностных лиц, приглашенных, граждан. Протокол публичных слушаний в течение 3-х рабочих дней подписывается председательствующим.

7. Рекомендательное решение по результатам публичных слушаний принимается большинством голосов участников публичных слушаний и заносится в протокол.

8. Предложения к проекту муниципального правового акта включаются в итоговый документ публичных слушаний. Итоговый документ – заключение по результатам публичных слушаний – не является нормативным документом и носит рекомендательный характер. Итоговый документ принимается путем открытого голосования и считается принятым, если за его принятие проголосовало более половины от числа зарегистрированных участников публичных слушаний участвующих в голосовании.

9. Протокол и заключение по результатам публичных слушаний подлежат обязательному официальному обнародованию (опубликованию) в порядке, определенном Уставом муниципального образования Черноозерный сельсовет Ширинского района Республики Хакасия.